
OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 1 - 

 

                                      

Zápis č. 13/2025 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová  

konaného dne 17.02.2025 od 17.00 hodin  
v zasedací místnosti obecního úřadu v Dlouhé Třebové, Ústecká 235 

 

Přítomni zastupitelé: Částková Pavla, Mgr., Fišar Pavel, Kántorová Jana, Mgr., Kuběnková Jitka, Mgr. et Mgr., 
Lásko Stanislav, Najman Petr, Osohová Pavla, Mgr., Razým Lukáš, Mgr., Renčínová Jana, Mgr., Slezáková 
Kateřina, Ing., Sýkora Tomáš, Šimková Ilona, Štancl Miroslav, Unzeitig Tomáš, Valach Jiří 
Omluveni zastupitelé: --- 
 

1) Zahájení provedla starostka obce Ing. Kateřina Slezáková, jako předsedající tohoto zasedání, v 17.00 hodin 
uvítáním všech přítomných zastupitelů a občanů s konstatováním, že dle prezenční listiny (příloha č. 1) je 
přítomno 15 členů zastupitelstva (z celkem 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné.  

     

 2) Starostka navrhla zvolit ověřovateli zápisu Mgr. et Mgr. Jitku Kuběnkovou a pana Miroslava Štancla 
         a zapisovatelkou paní Janu Razýmovou a vyzvala k veřejnému hlasování o schválení. 
 

       Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová volí ověřovateli zápisu Mgr. et Mgr. Jitku  
       Kuběnkovou a pana Miroslava Štancla a zapisovatelkou paní Janu Razýmovou. 

 

Hlasování      

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 
Mgr. et Mgr. Jitka Kuběnková 

Miroslav Štancl 
 

            Usnesení bylo přijato pod č. 13/2025/02. 
                                                                                                                                      

 3)  Starostka seznámila přítomné s programem zasedání v souladu s pozvánkou předanou členům  
         zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Podklady k jednání byly  
         všem zastupitelům zaslány e-mailem společně s pozvánkou dne 29.01.2025. Starostka následně vyzvala  
         k hlasování o schválení programu zasedání. 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje program zasedání: 
1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

3. Schválení programu 

4. Kontrola Usnesení č. 12/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru  

9. Schválení opětovného odkupu p. p. č. 888/4 v k. ú. Dlouhá Třebová 

10. Projednání návrhu nového Provozního řádu víceúčelového hřiště v Dlouhé Třebové 

11. Rozprava 

12. Závěr 
 

    Hlasování        

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0              

 Usnesení bylo přijato pod č. 13/2025/03. 
 

4) Starostka vyzvala zastupitele k přednesení případných připomínek k Usnesení č. 12/2024  
         ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová dne 09.12.2024 a vyzvala k veřejnému hlasování  
         o provedené kontrole Usnesení č. 12/2024. 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí Usnesení č. 12/2024  
         ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová dne 09.12.2024. 
 

Hlasování        

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0      

              Usnesení bylo přijato pod č. 13/2025/04. 
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 2 - 

 

 
 

5)  Starostka informovala o činnosti Rady obce (4 zasedání). Starostka vyzvala zastupitele k přednesení  
         dotazů a poté navrhla přistoupit k veřejnému hlasování. 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti Rady obce  
         Dlouhá Třebová. 
 

Hlasování        

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
    

            Usnesení bylo přijato pod č. 13/2025/05. 
 

 6) Starostka informovala o činnosti obecního úřadu (starostka informovala o uzavření smlouvy  
se zhotovitelem na projekt Chodník Ústecká – Ševcovina, Dne 14.02.2025 proběhla první schůzka  
se zhotovitelem a bylo naplánováno předání staveniště na 17.03.2025; Obec uzavřela smlouvu  
se zhotovitelem na úpravu místní komunikace Na Hrázi; V rámci výběrového řízení na zhotovitele opravy 
střechy ZŠ a MŠ Dlouhá Třebová včetně tělocvičny – mimo projekt FVE došlo ke změně zhotovitele 
z důvodu odstoupení vítěze veřejné zakázky, zhotovitelem bude druhý v pořadí; Bylo předáno staveniště  
a zahájena stavba FVE na budově ZŠ a MŠ Dlouhá Třebová a na tělocvičně; Dne 14.02.2025 bylo 
zveřejněno výběrové řízení na zhotovitele opravy střechy kostela sv. Prokopa; Byla zadáno vyhotovení 
studie odtokových poměrů v části obce Na Rybníku; Byl ukončen první participativní rozpočet a následně 
dojde k jeho realizaci; Na území obce probíhá zaměřování technické infrastruktury v majetku obce  
za účelem pořízení digitální technické mapy 2; Byly dokončeny montáže dvou autobusových zastávek; Byla 
rozšířena obecní technika o minibagr KOBELCO s příslušenstvím; Probíhá anketa o názor občanů, zda má 
zastupitelstvo obce pokračovat v jednání o možné výstavbě větrných elektráren v katastru obce Dlouhá 
Třebová; Byly započaty práce na výstavbě nového veřejného osvětlení podél místní komunikace  
U Hřbitova a dále byly zahájeny opravy veřejného osvětlení v části obce Na Kopci; Pokračují práce  
na odstraňování náletových dřevin podél chodníku u silnice I/14; Proběhla prořezávka stanovená hajným 
v části obecního lesa; Byl zrekonstruován velkoobjemový kontejner na sběrném dvoře; Dne 13.12.2024 
proběhlo další setkání jubilantů obce; Jsou pořádány čtvrteční setkání na „staré poště“ – hry, přednášky; ). 
Následně starostka vyzvala k přednesení dotazů. Poté starostka navrhla přejít k veřejnému hlasování. 

 

        Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti obecního  
        úřadu. 
 

Hlasování        

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
            

              Usnesení bylo přijato pod č. 13/2025/06. 
 

 7)    Zprávu kontrolního výboru přednesla předsedkyně kontrolního výboru Mgr. Pavla Částková.  

        Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu kontrolního výboru  
        (viz příloha č. 2).  
       

Hlasování      

Pro: 14 Proti: 0 Zdržela se: Mgr. Pavla Částková 
                      

              Usnesení bylo přijato pod č. 13/2025/07. 
 

8)   Zprávu finančního výboru přednesl předseda finančního výboru pan Jiří Valach a poté starostka navrhla  
         přejít k veřejnému hlasování. 
 

        Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu finančního výboru  
        (viz příloha č. 3).  
       

Hlasování      

Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: Jiří Valach 
                          

              Usnesení bylo přijato pod č. 13/2025/08. 
 

9) Starostka seznámila zastupitele se změnou situace – změna vlastníka pozemkové parcely č. 888/4 v k. ú.  
         Dlouhá Třebová a nutností přijmout nové usnesení o koupi této parcely od nového majitele. Koupě  
         uvedené parcely byla schválena Zastupitelstvem obce Dlouhá Třebová dne 27.05.2024 usnesením  
         č. 9/2024/12. Pozemek bude odkoupen za shodných podmínek. 
 
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 3 - 

 

 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje koupi pozemkové parcely č. 888/4  
         v katastrálním území Dlouhá Třebová o výměře 44 m2 za cenu 100,- Kč/m2 od pana 
                                                                                     , a ukládá starostce uzavřít smlouvu o koupi uvedené parcely. 
 

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                           

              Usnesení bylo přijato pod č. 13/2025/09. 
 

10)        Starostka seznámila zastupitele s návrhem nového Provozního řádu víceúčelového hřiště Dlouhá Třebová  
          a vyzvala zastupitele k přednesení svého stanoviska. Zastupitel p. Sýkora se dotázal na možnost  
          prodloužení doby pro odchod ze hřiště, aby nedošlo k uvíznutí na hřišti při překročení přesné doby  
          uzavírací doby, Mgr. Osohová navrhla umístit do prostoru v blízkosti hřiště hodiny pro lepší časovou  
          orientaci, dále se zastupitelé dotazovali k provozní době během celého roku a na určení správce hřiště.  
          Starostka dotazy zodpověděla a uvedla, že zmíněné návrhy zastupitelů budou zohledněny, případně  
          do provozního řádu ještě doplněny, poté bude provozní řád předložen Radě obce Dlouhá Třebová  
          ke schválení. Stejně tak starostka uvedla, že v případě zjištění nedostatků po uvedení hřiště do provozu  
          může být tento řád ještě dle potřeby následně upraven nebo pozměněn. 
 

          Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí návrh nového Provozního řádu  
          víceúčelového hřiště Dlouhá Třebová. 
 

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                          

              Usnesení bylo přijato pod č. 13/2025/10. 

 

11)   Starostka zahájila rozpravu: 
 

1.   Starostka informovala o průběhu ankety o názor občanů, zda má zastupitelstvo obce pokračovat 
v jednání o možné výstavbě větrných elektráren v katastrálním území obce Dlouhá Třebová.  
Zastupitelé následně diskutovali také o umístění větrných elektráren na území sousedních katastrů  
a jaký vliv by mohly mít na naši obec. Zastupitel Mgr. Razým se dotázal na průběžný výsledek ankety 
občanů Dlouhé Třebové. Starostka odpověděla. 

 

2.   Zastupitelka Mgr. Kántorová se dotázala na možnost instalace přístřešku před vchodem do tělocvičny, 
neboť v případě nepříznivého počasí není možnost se nikde skrýt. Místostarosta odpověděl, že bude 
zváženo.       

 

3.   Zastupitelka Mgr. Osohová se dotázala, jestli a popřípadě kdy budou na hřiště pro malé děti umístěny 
nové herní prvky a opraven plot? Místostarosta odpověděl, že je v plánu a bude instalováno, jakmile 
to umožní počasí.  

 

4.   Zastupitelka Mgr. Částková upozornila na nepříliš vzhledné hřiště u cyklostezky, kde byl odstraněn  
i herní prvek, zda by nebylo možné požádat o jeho opravu nebo úpravu. Starostka odpověděla,  
že vlastníkem cyklostezky včetně hřiště a jeho zařízení je Region Orlicko-Třebovsko, které toto hřiště 
také spravuje a financuje, na tuto možnost se tedy opětovně dotáže na vedení Regionu Orlicko 
-Třebovsko. 

 

 12)     Starostka ukončila zasedání v 17:30 hodin a poděkovala všem přítomným za účast. 
 
 

Ověřovatelé zápisu:                                                                                                       Zapsala: Jana Razýmová 
 

 Mgr. et Mgr. Jitka Kuběnková, v. r. 
 

 Miroslav Štancl, v. r. 
 
 Starostka obce Ing. Kateřina Slezáková, v. r. 
 
Zápis vyhotoven v Dlouhé Třebové dne 18.02.2025. 
 

 Počet listů: 3          Č.j.: ObÚ-Dl.T.23/2025/ST  
 Počet příloh: 4                   Sp.zn.: 101.2                  A10                                                
 Počet listů příloh: 6  
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 4 - 

 

 
Usnesení č. 13/2025 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová konaného dne 17.02.2025 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová volí ověřovateli zápisu Mgr. et Mgr. Jitku Kuběnkovou a pana Miroslava 
Štancla a zapisovatelkou paní Janu Razýmovou. 

- přijato usnesení č. 13/2025/02 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá schvaluje upravený program zasedání:   
1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

3. Schválení programu 

4. Kontrola Usnesení č. 12/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru 

9.    Schválení opětovného odkupu p. p. č. 888/4 v k. ú. Dlouhá Třebová 

10.    Projednání návrhu nového Provozního řádu víceúčelového hřiště v Dlouhé Třebové 

11.    Rozprava 

12.    Závěr 

        -     přijato usnesení č. 13/2025/03 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí Usnesení č. 12/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce 
Dlouhá Třebová dne 09.12.2024. 

- přijato usnesení č. 13/2025/04 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová. 
- přijato usnesení č. 13/2025/05 

 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti obecního úřadu. 
- přijato usnesení č. 13/2025/06 

 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu kontrolního výboru (viz příloha č. 2). 
- přijato usnesení č. 13/2025/07 

 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu finančního výboru (viz příloha č. 3).  
 

       -     přijato usnesení č. 13/2025/08 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje koupi pozemkové parcely č. 888/4 v katastrálním území Dlouhá 
Třebová o výměře 44 m2 za cenu 100,- Kč/m2 od pana                                         , 
 a ukládá starostce uzavřít smlouvu o koupi uvedené parcely. 

- přijato usnesení č. 13/2025/09 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí návrh nového Provozního řádu víceúčelového hřiště 
Dlouhá Třebová. 
 

       -     přijato usnesení č. 13/2025/10 
  
 
 
 
 
 

            Ing. Kateřina Slezáková, v. r.             Petr Najman, v. r. 
           starosta obce Dlouhá Třebová                                                                    místostarosta obce Dlouhá Třebová   


